

Regulamin Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów

obowiązujący w roku szkolnym 2011/2012, opracowany na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji i sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz.U. nr 13 poz.125) oraz na podstawie Regulaminu Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów obowiązującego w roku szkolnym 2010/2011, uwzględniający zmiany formuły zawodów Olimpiady wprowadzone w roku szkolnym 2011/2012.

I. Zasady ogólne

1. Na podstawie rozporządzenia MENiS z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad, Stowarzyszenie na rzecz Edukacji Matematycznej (SEM) organizuje Olimpiadę Matematyczną Gimnazjalistów (OMG), jako olimpiadę przedmiotową o zasięgu ogólnopolskim.
2. Celem zawodów Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów jest rozbudzanie zapału do matematyki wśród młodzieży szkół gimnazjalnych, wyszukanie uczniów zainteresowanych matematyką, kształtowanie umiejętności samodzielnego zdobywania wiedzy oraz stymulowanie aktywności poznawczej młodzieży uzdolnionej.
3. Zawody Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów adresowane są do uczniów szkół gimnazjalnych w Polsce. Mogą w nich także uczestniczyć uczniowie szkół podstawowych.
4. W zawodach OMG mogą również uczestniczyć uczniowie placówek znajdujących się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej na zasadach określonych w odrębnym porozumieniu zawartym pomiędzy Komitetem Głównym OMG a zainteresowaną placówką.
5. Olimpiadę Matematyczną Gimnazjalistów organizuje i przeprowadza Komitet Główny (KG) OMG przy pomocy Komitetów Okręgowych (KO) OMG, we współpracy ze szkolnymi koordynatorami OMG.
6. Zawody OMG są trójstopniowe i polegają na pisemnym, samodzielnym rozwiązywaniu ogłaszanych zadań konkursowych. W przypadku stwierdzenia niesamodzielnego właściwy komitet podejmuje odpowiednie kroki do dyskwalifikacji włącznie, o czym powiadamia szkołę uczestnika.
7. Rozwiązania zadań konkursowych powinny być redagowane w języku polskim.
8. Wydatki związane z organizacją zawodów poszczególnych stopni są pokrywane w ramach projektu systemowego *Opracowanie i wdrożenie kompleksowego systemu pracy z uczniem zdolnym* finansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet III Działanie 3.3, *Poprawa jakości kształcenia*, Poddziałanie 3.3.3 *Modernizacja treści i metod kształcenia*.
9. Projekt wymieniony w punkcie I.8 jest realizowany przez Ośrodek Rozwoju Edukacji z siedzibą w Warszawie, którego jednym z partnerów w realizacji tego projektu jest Stowarzyszenie na rzecz Edukacji Matematycznej.

II. Organizacja Komitetu Głównego OMG

1. Komitet Główny OMG jest powoływany przez zarząd SEM. Zarząd SEM wyznacza również kierownika organizacyjnego OMG, który wchodzi w skład Komitetu Głównego OMG.
2. Kadencja Komitetu Głównego OMG trwa od 11 grudnia 2010 r. do 30 czerwca 2013 r.
3. Komitet Główny OMG wybiera ze swego grona przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i ogólnopolskiego koordynatora OMG. Pracami Komitetu Głównego kieruje przewodniczący, a w jego zastępstwie – zastępca przewodniczącego.
4. Komitet Główny OMG powołuje Zespół Zarządzający, w którego gronie znajdują się między innymi: przewodniczący, zastępca przewodniczącego, kierownik organizacyjny oraz ogólnopolski koordynator OMG. Zespół Zarządzający podejmuje decyzje i uchwały w sprawach bieżących między posiedzeniami Komitetu.
5. Komitet Główny może podczas trwania kadencji dołączać do swojego składu nowych członków po akceptacji Zarządu SEM.
6. Za zobowiązania finansowe OMG odpowiadają przewodniczący KG OMG oraz kierownik organizacyjny w ramach kompetencji wynikających z umowy partnerskiej pomiędzy ORE a SEM.
7. Komitet Główny OMG składa zarządowi SEM sprawozdanie z rocznej działalności merytorycznej i finansowej do dnia 30 czerwca każdego roku. Odrzucenie sprawozdania przez Zarząd SEM może być podstawą do odwołania Komitetu Głównego w trakcie kadencji.
8. Komitet Główny:
 - a) ustala zasięg terytorialny poszczególnych okręgów,
 - b) powołuje Komisję Zadaniową oraz jej przewodniczącego,
 - c) umieszcza na stronie internetowej OMG treści zadań zawodów stopnia pierwszego,
 - d) ustala tryb oceniania zawodów stopnia drugiego oraz listę zawodników zakwalifikowanych do zawodów stopnia trzeciego,
 - e) ustala wytyczne dla Komitetów Okręgowych dotyczące sposobu organizowania zawodów stopnia pierwszego oraz szczegółowe regulaminy zawodów stopnia drugiego,
 - f) powołuje Komisję Odwoławczą, która rozpatruje wnioski uczestników o zmiany ocen zawodów stopnia drugiego i trzeciego,
 - g) organizuje i przeprowadza zawody stopnia trzeciego,
 - h) ustala listę laureatów i wyróżnionych uczestników Olimpiady,
 - i) organizuje uroczyste zakończenie Olimpiady, podczas którego ogłaszane są wyniki,
 - j) wydaje uczestnikom zaświadczenia o przyznaniu tytułu finalisty i laureata, nie wydaje się innych zaświadczeń,
 - k) powołuje komisję ekspertów recenzujących prace zawodów stopnia drugiego i trzeciego.
9. Zadania na zawody OMG przygotowuje Komisja Zadaniowa OMG, pracami której kieruje jej przewodniczący.
10. Uchwały Komitetu Głównego OMG zapadają w sprawach administracyjnych zwykłą, a w sprawach merytorycznych bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy liczby członków. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego zebrania.



III. Organizacja Komitetów Okręgowych

1. Przewodniczącego i członków Komitetu Okręgowego powołuje na okres 11 grudnia 2010 r. do 30 czerwca 2013 r. Przewodniczący Komitetu Głównego OMG.
2. Pracami Komitetu Okręgowego kieruje Przewodniczący KO.
3. Komitety Okręgowe sporządzają zestawienia statystyczne według wzorów dostarczonych przez Komitet Główny.
4. Komitety Okręgowe ustalają tryb oceniania zadań zawodów stopnia pierwszego oraz kwalifikują do zawodów stopnia drugiego.

IV. Organizacja i przebieg zawodów

1. Zawody OMG składają się z kolejno z zawodów stopnia pierwszego, drugiego i trzeciego. Zawody stopnia pierwszego mają charakter szkolny, zawody stopnia drugiego wojewódzki, a zawody stopnia trzeciego ogólnopolski.
2. Komitet Główny określa w porozumieniu z MEN i ogłasza przed rozpoczęciem kolejnej edycji OMG jej szczegółowy terminarz. Przyjęty w MEN terminarz nie może ulec zmianie w terminie późniejszym.

V. Zawody stopnia pierwszego

1. Ogłoszenie o rozpoczęciu edycji OMG jest publikowane na stronie internetowej OMG najpóźniej w dniu rozpoczęcia roku szkolnego.
2. Zawody stopnia pierwszego OMG składają się z dwóch niezależnych części: części korespondencyjnej i części testowej. Każdy uczeń, który weźmie udział w przynajmniej jednej z części staje się uczestnikiem OMG i w zależności od uzyskanego wyniku może zostać zakwalifikowany do zawodów stopnia drugiego.
3. W przypadku, gdy uczeń nie weźmie udziału w jednej z części, otrzymuje z niej 0 punktów.
4. Komitety Okręgowe ustalają kolejność uczestników w swoim okręgu biorąc pod uwagę uzyskaną łączną sumę punktów uczestnika w częściach korespondencyjnej i testowej i na tej podstawie kwalifikują do zawodów stopnia drugiego.
5. Najpóźniej na dziesięć dni przed terminem zawodów stopnia drugiego ogłaszane są na stronie internetowej OMG informacje na temat miejsca i terminu zawodów stopnia drugiego oraz listy zakwalifikowanych uczestników.

VI. Część testowa zawodów stopnia pierwszego

1. Część testowa odbywa się w szkole uczestnika i jest organizowana przez szkolnego koordynatora OMG na podstawie wytycznych oraz zadań przygotowanych przez Komitet Główny OMG. Szkolny koordynator OMG powoływany jest przez dyrektora szkoły i odpowiada za organizację testu na terenie szkoły.
2. Część testowa odbywa się jedynie w tych szkołach, które zarejestrują swój udział w zawodach OMG. Rejestracja szkoły do udziału w OMG odbywa się poprzez wypełnienie formularza rejestracyjnego. Formularz rejestracyjny wypełnia szkolny koordynator OMG.

3. Szkołę uważa się za zarejestrowaną, gdy spełnione są wszystkie poniższe warunki a)-c):
 - a) podane w formularzu rejestracyjnym dane są kompletne i zgodne z prawdą,
 - b) konto szkolnego koordynatora OMG zostało aktywowane poprzez kliknięcie na link aktywacyjny przesłany na podany adres elektroniczny,
 - c) Komitet Główny OMG otrzymał oryginał ostemplowanego i podpisanego formularza rejestracyjnego.
4. Szkolni koordynatorzy OMG szkół zarejestrowanych otrzymują wcześniejszy dostęp do zadań testowych i innych poufnych materiałów i odpowiadają za zachowanie ich w tajemnicy do momentu, aż staną się jawne.
5. Każdy uczeń wyrażający chęć udziału w OMG ma obowiązek, z pomocą prawnego opiekuna, uzyskać w swojej szkole informację o tym, czy do szkoły dotarła informacja o zawodach OMG oraz czy szkoła zarejestrowała swój udział w zawodach OMG, a także skontaktować się ze szkolnym koordynatorem OMG w celu uzyskania szczegółów organizacyjnych testu na terenie szkoły.
6. W przypadku, gdy szkolny koordynator OMG nie został wyznaczony lub gdy informacja o zawodach OMG nie dotarła do szkoły, prawny opiekun lub nauczyciel ucznia zainteresowanego udziałem w OMG ma obowiązek zgłoszenia tego faktu, najpóźniej na 14 dni przed datą testu, do Komitetu Głównego OMG poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie internetowej OMG. Niedopełnienie tego obowiązku jest równoznaczne z rezygnacją ucznia z udziału w części testowej.
7. Zgłoszenie, o którym jest mowa w p. VI.6, powinno zostać potwierdzone poprzez aktywowanie linku przesłanego na podany adres elektroniczny najpóźniej trzeciego dnia od daty otrzymania linku. Niedopełnienie tego obowiązku, jak również podanie danych niekompletnych lub niezgodnych z prawdą, skutkuje usunięciem zgłoszenia.
8. Część testowa ma charakter pisemny i składa się z 15 zadań zamkniętych. Każde zadanie składa się z trzech stwierdzeń. Uczestnik rozwiązując dane zadanie podaje trzy odpowiedzi, z których każda jest „Tak” lub „Nie” rozstrzygając w ten sposób, czy podane w zadaniu stwierdzenie jest prawdziwe.
9. Rozwiązywanie części testowej trwa 75 minut.
10. Rozwiązania zadań testowych są sprawdzane i oceniane przez szkolnego koordynatora OMG lub osobę przez niego wyznaczoną na podstawie klucza odpowiedzi dostarczonego przez Komitet Główny OMG.
11. Szkolny koordynator OMG przekazuje wyniki uczniów swojej szkoły do Komitetu Głównego OMG. Komitet Główny OMG przekazuje wyniki do odpowiednich Komitetów Okręgowych.
12. Szkolny koordynator OMG przesyła formularze z odpowiedziami uczestników oraz protokół sporządzony przez szkolnego koordynatora OMG do Komitetu Głównego OMG.
13. Szczegółowy przebieg części testowej zawodów stopnia pierwszego jest ustalany przez Komitet Główny OMG i przekazywany w postaci odrębnych wytycznych dla szkolnych koordynatorów OMG.

VII. Część korespondencyjna zawodów stopnia pierwszego

1. Zadania części korespondencyjnej są ogłaszane przez Komitet Główny OMG na stronie internetowej OMG najpóźniej w dniu rozpoczęcia roku szkolnego.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Stowarzyszenie
na rzecz Edukacji
Matematycznej

MINISTERSTWO
EDUKACJI
NARODOWEJ



OŚRODEK
ROZWOJU
EDUKACJI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



2. Oceny rozwiązań zadań konkursowych dokonują Komitety Okręgowe.
3. Rozwiązania zadań części korespondencyjnej należy redagować na oddzielnych arkuszach formatu A4, zapisanych jednostronnie, opatrzonych w lewym górnym rogu imieniem, nazwiskiem, nazwą szkoły, do której uczestnik uczęszcza wraz z dokładnym adresem szkoły oraz klasą.
4. Rozwiązania zadań powinny być przesłane listem poleconym do Komitetu Okręgowego OMG, w którego zasięgu terytorialnym znajduje się szkoła. Zasięg terytorialny Komitetów Okręgowych oraz szczegółowe adresy podane są na stronie internetowej OMG.
5. Nie jest konieczne rozwiązanie wszystkich zadań; uczeń, który nadeśle rozwiązanie co najmniej jednego zadania części korespondencyjnej staje się uczestnikiem OMG i niezależnie od wyniku w części testowej oraz oceny przesłanych rozwiązań może być dopuszczony do zawodów stopnia drugiego.

VIII. Zawody stopnia drugiego i trzeciego

1. Zawody stopnia drugiego odbywają się w jednakowym dla wszystkich uczestników terminie, w miejscach ustalonych przez Komitety Okręgowe. Zawody stopnia trzeciego odbywają się w miejscu ustalonym przez Komitet Główny OMG.
2. W zawodach stopnia drugiego uczestniczą uczniowie zakwalifikowani przez Komitety Okręgowe. W zawodach stopnia trzeciego uczestniczą uczniowie zakwalifikowani przez Komitet Główny.
3. Zawody stopnia drugiego i trzeciego odbywają się w warunkach kontrolowanej samodzielności i polegają na rozwiązaniu pięciu zadań przygotowanych przez Komisję Zadaniową OMG. Czas na rozwiązywanie zadań wynosi 180 minut.
4. Oceny prac zawodów stopnia drugiego i trzeciego dokonuje zespół ekspertów powołany przez Komitet Główny OMG.
5. Po dokonaniu oceny prac zawodów stopnia drugiego Komitet Główny ustala kolejność zawodników biorąc pod uwagę uzyskaną sumę punktów i na tej podstawie kwalifikuje do zawodów stopnia trzeciego.
6. Najpóźniej na dziesięć dni przed terminem zawodów stopnia trzeciego ogłaszane są na stronie internetowej OMG informacje na temat miejsca i terminu zawodów stopnia trzeciego oraz lista uczestników zakwalifikowanych do zawodów stopnia trzeciego.
7. Po dokonaniu oceny prac zawodów stopnia trzeciego Komitet Główny ustala kolejność zawodników biorąc pod uwagę uzyskaną sumę punktów i na tej podstawie przyznaje nagrody oraz tytuł laureata.
8. Szczegółowy przebieg zawodów stopnia drugiego i trzeciego jest ustalany przez Komitet Główny OMG i przekazywany w postaci odrębnych wytycznych dla osób bezpośrednio zaangażowanych w przeprowadzenie zawodów.
9. Wszyscy uczestnicy zawodów stopnia trzeciego otrzymują tytuł finalisty OMG. Laureaci i finaliści OMG otrzymują zaświadczenia wg wzoru ustalonego przez MEN.
10. Wszystkim uczestnikom zawodów stopnia drugiego i trzeciego zamieszkałym w Polsce przysługuje zwrot kosztów podróży od miejsca zamieszkania do miejsca zawodów i z powrotem. Zwrot ten odbywa się wyłącznie na podstawie biletu kolejowego (2 klasa) lub biletu autobusowego.

IX. Punktacja

1. Za rozwiązanie każdego zadania zawodów stopnia pierwszego części korespondencyjnej oraz zawodów stopnia drugiego i trzeciego uczestnik uzyskuje 0, 2, 5 lub 6 punktów, przy czym ocenie podlega przedstawiony tok rozumowania. W szczególności, za podanie jedynie poprawnej odpowiedzi, bez uzasadnienia, uczestnik otrzymuje 0 punktów.
2. Jeśli w danym zadaniu części testowej uczestnik poda trzy poprawne odpowiedzi, uzyskuje 1 punkt; za dwie poprawne odpowiedzi przyznawana jest 1/2 punktu. W pozostałych przypadkach uczestnik nie otrzymuje punktów. Niepodanie odpowiedzi jest równoznaczne z podaniem odpowiedzi błędnej. Ocenie w części testowej podlega jedynie poprawność odpowiedzi.

X. Praca w warunkach kontrolowanej samodzielności

1. Część testowa zawodów stopnia pierwszego, zawody stopnia drugiego oraz zawody stopnia trzeciego odbywają się w warunkach kontrolowanej samodzielności. Za zapewnienie tych warunków odpowiadają: szkolny koordynator OMG w przypadku testu, Komitety Okręgowe w przypadku zawodów stopnia drugiego oraz Komitet Główny w przypadku zawodów stopnia trzeciego.
2. Rozwiązując zadania części korespondencyjnej zawodów stopnia pierwszego, uczestnik może korzystać z dowolnej, dostępnej literatury. Nie jest jednak dozwolone korzystanie z pomocy osób trzecich, także poprzez Internet, w tym fora internetowe.
3. Uczestnik przystępujący do części testowej zawodów stopnia pierwszego ma obowiązek zaopatrzyć się w przybory do pisania (długopis koloru czarnego lub niebieskiego, ołówek) oraz czyste kartki papieru, które posłużą jako brudnopis.
4. Uczestnik przystępujący do zawodów stopnia drugiego ma obowiązek zaopatrzyć się w przybory do pisania (pisać wolno kolorem czarnym lub niebieskim, długopisem lub ołówkiem), dostarczyć organizatorom zawodów podpisany kwestionariusz zawodnika oraz okazać dowód tożsamości (legitymację szkolną).
5. Uczestnik przystępujący do zawodów stopnia trzeciego ma obowiązek zaopatrzyć się w przybory do pisania (długopis, ołówek) oraz okazać dowód tożsamości (legitymację szkolną).
6. Uczestnik części testowej zawodów stopnia pierwszego oraz zawodów stopnia drugiego i trzeciego może, oprócz przyborów do pisania, posiadać jedynie przybory do konstrukcji geometrycznych (ekierka, linijka, cyrkiel, ołówek). W szczególności, korzystanie z książek, notatek, kalkulatorów, telefonów komórkowych, odtwarzaczy mp3 i innych urządzeń elektronicznych nie jest dozwolone.
7. Uczestnicy, u których stwierdzono prace jednakowo brzmiące lub niesamodzielność przy rozwiązywaniu zadań konkursowych zostają zdyskwalifikowani. O tym fakcie zostanie powiadomiona szkoła uczestnika. Dotyczy to również części korespondencyjnej zawodów stopnia pierwszego.

XI. Ujawnianie ocen oraz procedura odwoławcza

1. Każdy uczestnik zawodów drugiego lub trzeciego stopnia może poznać oceny swych rozwiązań. Szczegółowe informacje dotyczące ocen zawodów stopnia pierwszego nie są udzielane.

2. Każdy uczestnik zawodów stopnia drugiego otrzymuje specjalny kod, umożliwiający mu poprzez stronę internetową OMG, sprawdzenie ocen swoich rozwiązań poszczególnych zadań zawodów stopnia drugiego i trzeciego. Nie ma możliwości uzyskania informacji o punktacji innych uczestników.
3. W przypadku, gdy uczestnik nie zgadza się z wystawianą oceną, może złożyć odwołanie. Termin składania odwołań jest ogłaszany przez KG OMG na stronie internetowej OMG wraz z listą osób zakwalifikowanych do zawodów stopnia trzeciego, lub w przypadku punktacji z zawodów stopnia trzeciego, listą laureatów.
4. Odwołania powinny być przesłane na wskazany przez KG OMG adres wraz z merytorycznym uzasadnieniem. Rozpatrywane będą tylko te odwołania, w których zmiana oceny może wpłynąć na kwalifikację do zawodów stopnia trzeciego, lub w przypadku punktacji zawodów stopnia trzeciego, na uzyskanie tytułu laureata lub zmianę miejsca rankingowego na liście laureatów.
5. KG OMG powołuje Komisję Odwoławczą, która rozpatruje złożone odwołania. Komisja Odwoławcza może podnieść lub w uzasadnionych przypadkach także obniżyć ocenę. Komisja Odwoławcza stosuje przy ocenie prac kryteria, które ustalili sprawdzający.
6. Komisja Odwoławcza ustala końcową ocenę prac, względem których wniesione zostały odwołania i przygotowuje merytoryczne uzasadnienie oceny końcowej. Ocena wystawiona przez Komisję Odwoławczą jest ostateczna.
7. Po zakończeniu prac Komisji Odwoławczej, KG OMG ogłasza ostateczną listę osób zakwalifikowanych do zawodów stopnia trzeciego, lub w przypadku punktacji z zawodów stopnia trzeciego, ostateczną listę laureatów.

XII. Postanowienie końcowe

Decyzje w sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem podejmuje Komitet Główny OMG w porozumieniu z zarządem Stowarzyszenia na rzecz Edukacji Matematycznej.